MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto
Secretaria dos órgãos Colegiados

RESOLUÇÃO CEPE N° 5.863

Resolve 	sobre 	recurso

de
desligamento.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade
Federal de Ouro Preto, em sua 3371  reunião ordinária, realizada em 16 de
julho de 2014, no uso de suas atribuições legais, considerando:

que o interessado foi aprovado em apenas sete disciplinas nos
quatro semestres em que foi aluno da UFOP;

o parecer do Colegiado do Curso de Licenciatura em Matemática
(EaD) e o do relator desta matéria,

RESOLVE:

Não dar provimento ao recurso interposto por Moyses Lúcio
Marçal Neto, requerimento sln°, contra decisão do Reitor, que determinou o
seu desligamento do Curso de Licenciatura em Matemática, ensino a
distância.

Ouro Preto, em 16 de julho de 2014.

Prof. Marcone Jamilson Freitas Souza
Presidente

PtJECADO EV W 801M DMISTRA1 M

01 AGO ?014 1J2

Rua Diogo de Vasconcelos 122 - Bairro Pilar - CEP 35400000- Ouro Preto - MG